fecha 3 de julio de 2017 nos ha sido notificada la Sentencia nº 131/17 en cuyo Fallo se estima la 
demanda presentada y se declara:

1º) la finca registral número 4256 del Registro de la Propiedad nº 1 de Roquetas de Mar presenta una 
cabida de superficie real de CIENTO OCHENTA Y DOS METROS CUADRADOS (182 metros cuadrados);
2º) los demandantes son propietarios de la finca registral reseñada con número 4256 del Registro de la 
Propiedad número 1 de Roquetas de Mar.

No se imponen las costas causadas a ninguna de las partes.

Por cuanto antecede, se propone a la Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

[...]

El presupuesto de licitación anual del presente contrato es de treinta mil trescientos veintiséis 
euros y cuarenta y cinco céntimos (30.326,45.-€), más el 21% de IVA, esto es seis mil trescientos 
sesenta y ocho euros y cincuenta y cinco céntimos (6.368,55.-€), lo que hace un total de treinta y seis 
mil seiscientos noventa y cinco euros (36.695.-€) IVA incluido. No obstante dicho presupuesto vendrá 
establecido por la disponibilidad presupuestaria de cada uno de los años de duración del contrato, 
incluidas sus prórrogas. 

El citado Pliego de Prescripciones Técnicas recoge el alcance de los trabajos a realizar y

[...]

B-04.735.536, con un presupuesto de adjudicación de setenta y nueve mil ochocientos 
doce euros y cincuenta y cuatro céntimos (79.812,54.-), más el 21% de IVA, esto es dieciséis mil 
setecientos sesenta euros y sesenta y tres céntimos (16.760,63.-€) lo que hace un total de noventa y 
seis mil quinientos setenta y tres euros y diecisiete céntimos (96.573,17.-€), con un plazo de medio mes, 
a partir de la comprobación del replanteo.
Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total es de 96.573,17.-€, para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor

[...]

La Gloria – Pista cubierta
- I.M.D. Las Salinas – Campos de fútbol
- I.D.M. pistas de tenis anexas al estadio Antonio Peroles

El presupuesto para llevar a cabo el mantenimiento y adecuación de los sistemas contra incendios en 
dichas instalaciones es de setecientos setenta y cuatro euros (774.-€), más el 21% de IVA, esto es ciento 
sesenta y dos euros y cincuenta y cuatro céntimos (162,54.-€), lo que hace un total de novecientos 
treinta y seis euros y cincuenta y cuatro céntimos (936,54.-€), desglosado de la siguiente manera:
- I.M.D. La Gloria – Pista cubierta :

[...]

- I.M.D. La Gloria – Pista cubierta
- I.M.D. Las Salinas – Campos de fútbol
- I.D.M. pistas de tenis anexas al estadio Antonio Peroles

º.- El presupuesto del contrato para la anualidad que se prorroga, una vez incluidas las nuevas 
instalaciones, será de veintiséis mil setecientos setenta y cinco euros y doce céntimos (26.775,12.-€), 
más el 21% de IVA, esto es cinco mil seiscientos veintidós euros y setenta y ocho céntimos (5.622,78.-
€), lo que hace un total de treinta y dos mil trescientos noventa y siete euros y noventa céntimos 
(32.397,90.-€), previa fiscalización por la Intervención de Fondos.  

4º.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario PRS PROYECTOS E INSTALACIONES S.L., al Técnico 
Municipal responsable del contrato, Intervención de Fondos y Sección de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.